
Международный образовательный центр
« КЛАДОВАЯ ТАЛАНТОВ »

ПРИКАЗ

30.09.2020 № B-1870

О результатах Международного конкурса детско-юношеского творчества "Животный мир нашей планеты"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Топоркова Светлана Рафиковна 
2) Князева Екатерина Анатольевна 
3) Власенко Александра Васильевна 
4) Ишмуратова Оксана Юрьевна 
5) Епифанова Ольга Александровна ДП-1870-102038 от 27.09.2020

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
детско-юношеского творчества "Животный мир нашей планеты"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Куратор Название работы Результат

Номер 
наградного 
документа

1 Бородина 
Ангелина

Спиридонова 
Наталья 
Викторовна

Барашек 2 место ДП-1870-
102577

2 Спиридонов 
Ярослав

Спиридонова 
Наталья 
Викторовна

Жучок 1 место ДП-1870-
102578

3 Иванова Алина
Кочубейник 
Елена 
Михайловна

"Дикие животные" 1 место ДП-1870-
103230

4 Нагорнов Егор Ходыко Ксения 
Сергеевна "Домашние животные" 1 место ДП-1870-

103231

5 Ильин 
Александр

Терентьева 
Нина 
Владимировна

Колибри в цветах 1 место ДП-1870-
103420

6
Макаров 
Максим 
Анатольевич

Фаткуллина 
Наталья 
Петровна

Животный мир нашей планеты 1 место ДП-1870-
103439

7 Вайн Анна
Тиунова 
Наталья 
Владимировна

"Моя черепашка" 1 место ДП-1870-
103464



8 Вайн Анна
Тиунова 
Наталья 
Владимировна

"Моя черепашка" 2 место ДП-1870-
103465

9 Яковенко Слава
Тиунова 
Наталья 
Владимировна

"Мой птичий двор" 1 место ДП-1870-
103466

10 Тягина Валерия Турнова Лариса 
Евгеньевна Мой любимый питомец 1 место ДП-1870-

103767

11 Абдразакова 
Софья

Чирова Оксана 
Владиславовна "Ситцевый зайка" 1 место ДП-1870-

103774

12 Абитаева 
Полина

Чирова Оксана 
Владиславовна "Грустный зайчик" 1 место ДП-1870-

103775

13 Пеньковская 
Елизавета

Сытилина 
Олеся 
Романовна

"Где-то, на острове Мадагаскар" 1 место ДП-1870-
103816

14 Цатхланов 
Давид

Гечинова 
Таисия 
Ефимовна

Вместе навсегда 1 место ДП-1870-
103945

15 Загорднев 
Николай

Загорднева 
Полина 
Павловна

"У оленя дом большой" 3 место ДП-1870-
103959

16 Мещеряков 
Артем

Уразова 
Гульзина 
Абильмаликовна

"Сбор урожая" 2 место ДП-1870-
103960

17 жетесова 
Айзере

Алипова 
Эльмира 
Алиханкызы

Красота природы 2 место ДП-1870-
103961

18 Пастух Кирилл 
Константинович

Первушина 
Татьяна 
Александровна

«Животный мир нашей планеты» 1 место ДП-1870-
103965

19 Садыков Юсуф
Кошкарова 
Анастасия 
Владимировна

Царь зверей 1 место ДП-1870-
103971

20 Кондратьева 
Анастасия

Зверева 
Кристина 
Анатольевна

«Хозяйка леса» 1 место ДП-1870-
103989

21 Родыгина 
София

Мирошниченко 
И.В. Уссурийский тигр (вышивка) 1 место ДП-1870-

103993

22 Губин Андрей Губина Елена 
Владимировна Белые медведи 2 место ДП-1870-

104004

23 Жданов Матвей
Солдатова 
Любовь 
Фёдоровна

Черепашка 3 место ДП-1870-
104009



24
Тропынина 
Юлия 
Владимировна

Тропынина 
Юлия 
Владимировна

Мини утенок "Утя" 1 место ДП-1870-
104017

25 Соловьёва 
Полина

Тропынина 
Юлия 
Владимировна

Мини утенок "Утя" 1 место ДП-1870-
104018

26 Манохин 
Дмитрий

Манохина 
Светлана 
Евгеньевна

"Котейка" 3 место ДП-1870-
104051

27 Манохин 
Алексей

Манохина 
Светлана 
Евгеньевна

"Мы с тобой друзья?" 3 место ДП-1870-
104052

28 Манохин 
Дмитрий

Манохина 
Светлана 
Евгеньевна

"Гуси - гуси..." 1 место ДП-1870-
104053

29 Манохин 
Алексей

Манохина 
Светлана 
Евгеньевна

"На прогулке..." 1 место ДП-1870-
104054

30 Манохин 
Алексей

Манохина 
Светлана 
Евгеньевна

"Найда..." 2 место ДП-1870-
104056

31 Трифонова 
Анна Андреевна

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Ёжик 3 место ДП-1870-
104060

32 Антонов 
Михаил

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Муравейник 3 место ДП-1870-
104061

33 Ершова 
Анастасия

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Животные 3 место ДП-1870-
104068

34 Коновалова 
Дарья

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Лиса 3 место ДП-1870-
104072

35 Патраков 
Константин

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Верблюд 3 место ДП-1870-
104075

36 Горшение 
Артемий

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Черепаха 3 место ДП-1870-
104076

37 Устьянцева 
Екатерина

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Животные 3 место ДП-1870-
104079

38 Зайцев Андрей
Зародова 
Наталья 
Николаевна

Змея 3 место ДП-1870-
104080



39 Семенинова 
Анастасия

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Животные планеты 3 место ДП-1870-
104082

40 Чернышов 
Роман

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Ёжик 3 место ДП-1870-
104084

41 Николаев 
Никита

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Птицы 3 место ДП-1870-
104086

42 Попова 
Александра

Зародова 
Наталья 
Николаевна

Животные 3 место ДП-1870-
104090

43
Цветкова 
Ольга 
Андреевна

Кризская Ольга 
Геннадьевна

Магнитик из полимерной глины 
"Бык- символ будущего года" 3 место ДП-1870-

104097

44
Цветкова 
Ольга 
Андреевна

Кризская Ольга 
Геннадьевна Вышивка "Конь Вороной" 2 место ДП-1870-

104098

45 Коллективная 
работа

Кризская Ольга 
Геннадьевна Аисты, приносящие счастье 1 место ДП-1870-

104100

46
Петрова 
Евгения 
Александровна

Кризская Ольга 
Геннадьевна Подушка "Кот-Баюн" 2 место ДП-1870-

104101

47 Губанова Елена
Миронова 
Татьяна 
Сергеевна

"Маленькая лошадка" 1 место ДП-1870-
104124

48 Кашаев Артем
Миронова 
Татьяна 
Сергеевна

"Взгляд хищника" 1 место ДП-1870-
104132

49 Лукьянов 
Матвей

Миронова 
Татьяна 
Сергеевна

"Цвета осени" 1 место ДП-1870-
104134

50 Моисейкин 
Владислав

Миронова 
Татьяна 
Сергеевна

"Солнечный львенок" 3 место ДП-1870-
104135

51 Максимов 
Макар

Миронова 
Татьяна 
Сергеевна

" Очаровательная кошка" 1 место ДП-1870-
104138

52 Группа 
"Капитошка"

Косогова 
Екатерина 
Андреевна

Осенние ёжики 2 место ДП-1870-
104149

53
Субботина 
Варвара 
Захаровна

Высоких 
Светлана 
Михайловна

По рысьей тропе! 2 место ДП-1870-
104199



54 Пальцева Анна
Высоких 
Светлана 
Михайловна

Лесные жители 2 место ДП-1870-
104202

55 Рязанова Яна
Высоких 
Светлана 
Михайловна

Пушистая красавица 2 место ДП-1870-
104203

56 Ярушина Анна
Высоких 
Светлана 
Михайловна

Рысья охота 2 место ДП-1870-
104205

57 Бабакова 
Стефания

Высоких 
Светлана 
Михайловна

Красавица-рысь 2 место ДП-1870-
104206

58 Ярошенко 
Владимир

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

"Один белый, другой серый..." 1 место ДП-1870-
104235

59 Анастасия 
Сергеевна Овод

Ирина 
Олеговна 
Голубенко

Суровый взгляд 1 место ДП-1870-
104244

60 Мелкозёрова 
Анна

Крутенкова 
Алёна 
Дмитриевна

"Лесной доктор" 1 место ДП-1870-
104268

61 Зиновьева 
Анастасия

Иванова Лариса 
Николаевна Котенок 1 место ДП-1870-

104272

62 Костенецкий 
Матвей

Иванова Лариса 
Николаевна Колючее семейство 3 место ДП-1870-

104273

63 Малев Алексей Иванова Лариса 
Николаевна Лебеди 2 место ДП-1870-

104274

64 Целев Марк Боцман Юлия 
Васильевна Мой питомец Малыш 1 место ДП-1870-

104275

65 Гальблауб 
София

Иванова Лариса 
Николаевна Волчок-серый бочок 1 место ДП-1870-

104314

66 Конев Иван Иванова Лариса 
Николаевна Плутовка 2 место ДП-1870-

104315

67 Хузин Лев Иванова Лариса 
Николаевна Сладкоежка 2 место ДП-1870-

104317

68 Копытова 
Ульяна

Иванова Лариса 
Николаевна Хомячок 1 место ДП-1870-

104329

69 Большева 
Дарья

Савина 
Анастасия 
Сергеевна

Ушастый еж 1 место ДП-1870-
104330

70 Мякотин 
Артемий

Савина 
Анастасия 
Сергеевна

Волк 2 место ДП-1870-
104331



71 Мякотин 
Артемий

Савина 
Анастасия 
Сергеевна

Волк 2 место ДП-1870-
104332

72 Коновалов Иван
Савина 
Анастасия 
Сергеевна

Мышка 2 место ДП-1870-
104333

73 Бизина Мария
Савина 
Анастасия 
Сергеевна

Следы в лесу 3 место ДП-1870-
104334

74 Бизина Мария
Савина 
Анастасия 
Сергеевна

Следы в лесу 3 место ДП-1870-
104335

75 Апарина Ксения
Савина 
Анастасия 
Сергеевна

Улитка 1 место ДП-1870-
104336

76 Смирнова 
Ксения

Савина 
Анастасия 
Сергеевна

Гусеница 1 место ДП-1870-
104337

77 Григорьев 
Руслан

Савина 
Анастасия 
Сергеевна

Сова 3 место ДП-1870-
104338

78
Ярошенко 
Валерий 
Вячеславович

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

Два друга 3 место ДП-1870-
104365

79
Захарова 
София 
Евгеньевна

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

Подготовка к зиме 1 место ДП-1870-
104367

80
Басмурзина 
Минара 
Булатовна

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

Павлин 2 место ДП-1870-
104368

81
Рогова 
Виктория 
Михайловна

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

Мишки в лесу 2 место ДП-1870-
104369

82 Рогов Сергей 
Михайлович

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

Берегись 3 место ДП-1870-
104370

83
Першина 
Софья 
Евгеньевна

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

Рыбка моя 2 место ДП-1870-
104371

84 Самарин Артём 
Витальевич

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

Мои молчаливые друганы 1 место ДП-1870-
104373

85 Колеева Арина 
Руслановна

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

Чудесная находка 2 место ДП-1870-
104376



86 Краснобаева 
Мария

Глыбина 
Татьяна 
Викторовна

"Буренушка" 2 место ДП-1870-
104386

87 Вероника 
Пожидаева

Пожидаева 
Татьяна 
Анатольевна

"Без кота и жизнь не та" 1 место ДП-1870-
104390

88 Колин Лев 
Сергеевич

Ярошенко 
Людмила 
Валерьевна

Кот-инопланетянин 3 место ДП-1870-
104395

2. Технической группе международного образовательного центра «Кладовая талантов» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Председатель организационного комитета, 
главный редактор С.Р.Топоркова


